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KENDELSE 
 

Afsagt den 22. august 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

HB Køge – protest over rødt kort 
 
 
SAGEN 
 
Søndag den 18. august 2024 blev kamp i Gjensidige Kvindeliga – Grundspil 2024/25 mellem HB Køge og FC 
Nordsjælland spillet på Capelli Sport Stadium i Køge.  
 
I kampens 44. minut modtog HB Køge-spilleren direkte rødt kort.   
 
Efter kampen har HB Køge indsendt protest til Fodboldens Disciplinærinstans med henblik på at få det røde 
kort og de deraf følgende karantænepoint tildelt HB Køge-spilleren annulleret.  
 
 
HB KØGES PROTEST 
 
HB Køge har i protesten anført, at det røde kort tildelt HB Køge-spilleren i kampen bør annulleres.  
 
Det er HB Køges opfattelse, at HB Køge-spilleren gik ind i en helt lige duel med spilleren fra FC Nordsjælland 
og at forseelsen ikke er til rødt kort.  
 
HB Køge har desuden hæftet sig ved, at dommeren efter kampen har oplyst, at dommeren havde begået en 
fejl.  
 
HB Køge har vedlagt stillbilleder og videooptagelser af episoden som medfører rødt kort. 
 
 
REDEGØRELSE FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har været forelagt protesten fra HB Køge og det vedlagte billede- og videomateriale af 
episoden. 
 
Der er efter dommerens opfattelse tale om en forseelse, hvor HB Køge-spilleren fører sin arm igennem efter 
bolden er væk, hvilket dommerteamet vurderer medfører, at der kommer større kraft på i angrebet med 
skulderen. På den baggrund vurderer dommerteamet, at det bliver anvendt unødig stor kraft, hvilket takse-
res til en udvisning fremfor en advarsel. Dommerteamet har herved bl.a. lagt vægt på den farlighed, som 
modspilleren udsættes for. 
 
På den baggrund har dommeren fastholdt det røde kort tildelt HB Køge-spilleren i det 44. minut af kampen. 
 
Dommeren har oplyst, at hendes bemærkning til trænerne efter kampen var møntet på dommerens tidligere 
udtrykte opfattelse af, at forseelsen blev begået mens bolden var ude af spil. Dommeren har samtidig under-
streget, at det ikke i sig selv var afgørende for hendes taksering af tacklingen til rødt kort, at forseelsen blev 
begået mens bolden var eller ikke var i spil.  
  



Sag 015-24/25 
HB Køge 

2 
 

 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Steven Lustü, 
Stig Pedersen og Teddy Pedersen har deltaget i sagens behandling.  
 
Det følger af § 2h i de disciplinære bestemmelser, at en klub kan klage over en advarsel/udvisning af en spil-
ler. Det følger videre af de disciplinærebestemmelser § 2i, nr. 1, at dommerens beslutninger omkring selve 
spillet er endelige og ikke kan ændres på baggrund af tv-billeder. Dog kan Fodboldens Disciplinærinstans 
efter klage undtagelsesvist forhøje eller nedsætte karantænepoint for en forseelse, der medfører advarsel 
eller udvisning, jf. de disciplinære bestemmelser § 2i, nr. 1, d. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at kampens dommer efter gennemsyn af tv-billederne fra kam-
pen har oplyst, at dommeren fastholder det røde kort til HB Køge-spilleren. 
 
På baggrund af dommerens redegørelse og tv-billeder fra kampen fastholder Fodboldens Disciplinærinstans 
det røde kort tildelt HB Køge-spilleren.  
 
 

**** 
 
Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
HB Køges protest tages ikke til følge, og det røde kort som blev givet til HB Køge-spilleren i kampen fasthol-
des.  
 
Kendelsen er endelig, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 22. august 2024 
  

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
 


